
M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 1 - 

S m l o u v a  o  d í l o  
dle § 2586 a násl. zákona .89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jších zm�n a doplIko 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

I.1.  Objednatel: M�sto Humpolec 

Se sídlem: Horní nám�stí 300, 396 22 Humpolec 
Zastoupené: Mgr. Alena Št�rbová – starostka m�sta 
 Ing. Petr Machek – 1. místostarosta m�sta 
IO: 00248266 
DI: CZ00248266 
Pen�žní ústav: Komerní banka, a.s. 
íslo útu: 19-1421261/0100 
 

I.2.  Zhotovitel: AGOS stavební a.s. PelhYimov 

Se sídlem: Tomáše ze Štítného 634, 393 01 PelhYimov 
Zápis v OR: Krajský soud v eských Bud�jovicích, oddíl B, vložka 529 
Zastoupený: Ing. Martin Beran – místopYedseda pYedstavenstva 
IO: 46679626 
DI: CZ46679626 
Pen�žní ústav: eskoslovenská obchodní banka, a. s. 
íslo útu: 285358179/0300 

 
I.3.  Ve smluvních v�cech jedná  za objednatele:  Mgr. Alena Št�rbová a Ing. Petr Machek 
 za zhotovitele:   Ing. Martin Beran 

 V technických v�cech jedná  za objednatele:  Petra Hložková – vedoucí odd�lení investic 
   Jaroslav VaIkát – referent odd�lení investic 
   TDS - život památkám o.p.s., IO: 02044200 

za zhotovitele: Pavel Brona – hlavní stavbyvedoucí 

Koordinátor  BOZP:   Jitka Krupiková, IO: 75972140 
 

II. PYEDM�T DÍLA 

II.1.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést svým jménem a na vlastní odpov�dnost 
(na svoj náklad a nebezpeí) kompletní stavební práce vetn� dodávky stavebních hmot 
a dílo na akci: 

Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 
II.2.  Rozsah a kvalita pYedm�tu díla jsou dány: 

a) Projektovou dokumentací pro provedení stavby pod názvem “Rekonstrukce stupIo 
na fotbalovém stadionu v Humpolci-I.etapa“, zpracovanou Ing. Patrikem PYíhodou, 
5. kv�tna 1179, 396 01, Humpolec, IO: 74494554, KAIT 1400763, zakázka 
z 07/2023. 

b) Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, v. výkazu vým�r. 
c)  Výzvou k podání nabídek ze 14. záYí 2023. 
d) Zadávacími podmínkami ze 14. záYí 2023. 



M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 2 - 

e) Nabídkou zhotovitele z 5. Yíjna 2023. 
f) ROZHODNUTÍM – spoleným povolením vydaným M�stským úYadem Humpolec, 

Stavebním úYadem, Horní nám�stí 300, 396 22 Humpolec, dne 28.3.2022, 
.j.: MUHU/6267/2022/Hr s.z. STAV/754/2022/HU, které nabylo právní moci dne 
3. kv�tna 2022. 

g) PYíslušnými normami a pYedpisy platnými v dob� provád�ní díla. 

II.3. PYedm�tem pln�ní této smlouvy o dílo je revitalizace stávající jižní ásti území 
fotbalového stadionu v ul. Okružní v Humpolci. PYedm�tem jsou stavební úpravy 
povodních ochozo na jižní stran� tribuny za bránou, pYi kratší stran� hYišt�. Dojde 
k vybudování nových ochozo. Dále je navrženo provedení drobných úprav souvisejících 
se stavební úpravou tribuny. Jedná se o pYístupové zpevn�né plochy pro p�ší, modelace 
terénu v rohu ochozo a menších op�rných st�n v rozích. Dále drobné stavby odvodn�ní - 
žlabovky v. napojení do povodní dešeové kanalizace na kraji hrací plochy. Souástí je 
i vým�na hrazení hYišt� a nové lapae mío za bránou. Do plochy fotbalového hYišt� 
nebude zasahováno. 

II.4. Podmínky vyplývající z ROZHODNUTÍ – spoleného povolení a podkladových 
doklado, které jsou uvedeny jako závazek nebo povinnost objednatele pYed, b�hem 
a po realizaci pYedm�tu díla, zajistí zhotovitel. Povinnost jmenovat koordinátora 
bezpenosti práce na staveništi (pokud to vyplývá ze zvláštních právních pYedpiso) 
je povinností objednatele.   

II.5. Zhotovitel je povinen v rámci pYedm�tu díla provést veškeré práce, dodávky, služby 
a výkony, kterých je tYeba trvale nebo doasn� k zahájení, dokonení a pYedání pYedm�tu 
díla a uvedení do Yádného provozu (napY. zaYízení, zabezpeení a zrušení zaYízení 
staveništ�; vytyovací práce - vytyení stavby (sm�rové a výškové); vytyení veškerých 
stávajících sítí a zabezpeení jejich ochrany pYed pYípadným narušením; zajišt�ní 
potvrzení správco sítí o nepoškození zaYízení v jejich správ�; zábory veYejných 
prostranství; povolení k výkopovým pracím; zajišt�ní skládky výkopového 
a pYebyteného materiálu; odvoz výkopového a pYebyteného materiálu na skládku; 
mimostaveništní doprava; zm�ny dopravního znaení; doasné dopravní znaení; veškeré 
atesty, zkoušky a m�Yení potYebné k pYejímacímu Yízení – revize elektro, revize 
hromosvodo apod.; dokumentaci skuteného provedení díla).  

II.6. Stavební práce budou probíhat za b�žného, plného provozu travnaté plochy hYišt�. Bude 
nutné maximáln� zajistit bezpenost hráo, návšt�vníko i personálu, vždy bude zachován 
bezpený a trvalý vstup na travnatou plochu i kolem travnaté plochy. Po celou dobu 
výstavby bude staveništ� zajišt�no proti vniknutí nepovolaných osob. Vzhledem 
k charakteru stavby (stavební objekty tribuny) vedle povodního hYišt� se jedná o stísn�ný 
stavební pozemek. PYístupová cesta pro pYísun hmot vede kolem celého hYišt� a zejména 
v rohu je pom�rn� úzký projezd. Je tYeba volit pYi provád�ní vhodnou manipulaní 
techniku. PYístup po travnaté ploše hYišt� je vylouený. Stavební práce mohou být, po 
zahájení fotbalové sezóny, provád�ny pouze ve všední dny. Fotbalové hYišt� se nachází 
podél pYiléhající zástavby rodinných domo. Zhotovitel je povinen v�novat maximální 
pozornost opatYením omezení prašnosti a hlunosti z provád�né stavby a zajistit 
bezpenost všech osob pohybujících se v okolní zástavb�, zhotovitel je povinen zajistit 
bezpený vstup obanom do jednotlivých objekto a domo. ZároveI je zhotovitel povinen 
odstranit neprodlen� veškerá zneišt�ní a poškození komunikací a prostor dotených 
stavbou. Musí být umožn�n pYístup k jednotlivým nemovitostem, zajišt�n svoz odpado 
a zajišt�na možnost pYíjezdu jednotek IZS. Zhotovitel je povinen zabezpeit provád�ní 
prací tak, aby pYi realizaci díla nedošlo k podstatnému omezení souasného provozu 
stávajících komunikací nedotených stavbou, sousedních pozemko a stávajících objekto 
a domo nad rámec provád�ných prací. 



M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 3 - 

II.7. PYi realizaci díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele použity jiné materiály, 
technologie nebo zm�ny proti pYijaté nabídce zhotovitele. Souasn� se zhotovitel 
zavazuje a ruí za to, že pYi realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v dob� 
jeho užití známo, že je škodlivý nebo nemá požadovanou certifikaci. Pokud tak 
zhotovitel uiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžit� nápravu 
a nést veškeré náklady s tím spojené. 

II.8.  Zhotovitel se zavazuje provést rovn�ž veškeré další pYípadné stavební práce, služby nebo 
dodávky vyplývající z nepodstatných zm�n uvedených v § 222 zákona . 134/2016 Sb., 
o zadávání veYejných zakázek, v platném zn�ní. Tyto stavební práce, dodávky nebo 
služby mohou být zadány pouze v souladu s touto smlouvou a s tímto zákonem. 

II.9. PYípadné zm�ny nebo rozšíYení pYedm�tu díla, oproti pYijaté nabídce zhotovitele, 
požadované objednatelem nebo vyplynou-li v prob�hu výstavby, budou pYedem 
smluvními stranami písemn� odsouhlaseny v. pYípoto a odpoto. Teprve po jejich 
odsouhlasení može zhotovitel tyto zm�ny provést a má právo na jejich úhradu.  

II.10.  Zm�ny stavby požadované zhotovitelem (zm�na materiálo, technologií apod.) odsouhlasí 
zhotovitel písemn� se zástupcem projektanta, objednatele a budoucího uživatele zápisem 
do stavebního deníku nebo zápisem z kontrolního dne. Teprve po tomto odsouhlasení 
v. pYípoto a odpoto mohou být požadované zm�ny realizovány a zhotovitel má nárok 
na jejich úhradu. Pokud zhotovitel provede n�které zm�ny bez písemného souhlasu 
objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. 

II.11. O dohodnutých zm�nách dle odst. II.9. a II.10. uzavYou ob� strany písemný, poYadov� 
oíslovaný dodatek ke smlouv�, ve kterém dohodnou i pYípadnou úpravu termínu pYedání 
díla a cenu díla. 

II.12. Zhotovitel se zavazuje, že dílo vybudované jím v rozsahu l. II. této smlouvy bude mít 
kvalitativní technické ukazatele dle obecných technických požadavko na výstavbu, 
platných pYedpiso  a platných norem. Zhotovitel se zavazuje provést dílo z materiálo 
I. jakosti s požadovanou certifikací a tomuto závazku bude též odpovídat kvalita všech 
zhotovitelem provád�ných prací. Zhotovitel je povinen pYedat objednateli na jeho žádost 
veškeré doklady, které se vztahují k jakosti a certifikaci použitých materiálo.  

II.13. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpov�dnost. Zhotovitel 
prohlašuje, že se seznámil s projektovou dokumentací a podklady pro zhotovení díla, 
pYekontroloval jejich správnost a neshledal vady, které by bránily provést dílo podle 
závazko zhotovitele dle l. II. této smlouvy. Odpov�dnost za správnost a úplnost 
pYíslušné dokumentace nese objednatel.  

II.14. Zhotovitel se zavazuje jmenovat odpov�dného pracovníka pro Yízení pYedm�tu díla 
a komunikaci s objednatelem i jeho zástupcem.  

 Odpov�dný pracovník (jméno, telefon): Pavel Brona, 774 440 701. 
 

III. TERMÍN PLN�NÍ - STAVENIŠT� 

III.1. Práce budou zahájeny:                        13. listopadu 2023 
 (po podpisu smlouvy a pYedání staveništ�)   

III.2. Dokonení prací:                  31. kv�tna 2024 

Termínem dokonení se rozumí pYedání hotového díla objednateli tj. spln�ní díla v celém 
rozsahu. Pro uplatn�ní smluvní pokuty za nespln�ní dokonení a pYedání pYedm�tu díla 
v termínu stanoveném v tomto lánku se pak termínem dokonení rozumí datum pYedání 
hotového díla objednateli. V pYípad�, že stavba nebude zahájena v pYedpokládaném 
termínu z dovodu na stran� objednatele, budou termíny pln�ní smlouvy o dílo, na základ� 
dohody smluvních stran, upraveny, pYi zachování doby realizace díla (200 dno).  



M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 4 - 

Dílí termín pln�ní: 

Zhotovitel je povinen do 20. prosince 2023 zrealizovat a vyfakturovat minimáln� 
kompletní stavební práce týkající se stavebního objektu 01 – Bourání. 

III.3.    Za nespln�ní dokonení a pYedání pYedm�tu díla v termínu stanoveném v l. III.2. 
smlouvy, z dovodu na stran� zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové smluvní ceny díla bez DPH (zaokrouhlené 
na celé tisíce dolo) za každý i zapoatý den prodlení s tím, že zaplacením smluvní 
pokuty zostává právo na náhradu škody nedoteno.   

III.4. Zhotovitel pYedloží, nejpozd�ji pYi pYedání staveništ�, objednateli harmonogram 
výstavby, ze kterého bude patrno asové a finanní pln�ní stavby. Objednatel tento 
harmonogram odsouhlasí. Objednatelem odsouhlasený harmonogram bude 
pro zhotovitele závazný.  

III.5. V pYípad� nepln�ní termíno uvedených v odsouhlaseném harmonogramu, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- K za každý i zapoatý den 
prodlení s tím, že zaplacením smluvní pokuty zostává právo na náhradu škody 
nedoteno. 

III.6. Jestliže je objednatel nucen zm�nit harmonogram výstavby, k emuž je kdykoliv 
oprávn�n, je zhotovitel povinen pYizposobit provád�ní díla této zm�n�. Není-li 
to technicky možné, je povinen to bez zbyteného odkladu sd�lit písemn� objednateli 
a strany se neprodlen� dohodnou na Yešení této situace. 

III.7. V pYípad�, že zhotovitel nezahájí, pYeruší, pozastaví nebo zastaví práce ze své viny má 
objednatel krom� práv uvedených v ostatních ustanoveních této smlouvy právo zadat 
provedení nebo dokonení pYedm�tu díla nebo jeho ásti jiné firm�. Zhotovitel je povinen 
objednatele písemn� upozornit min. 7 kalendáYních dno pYedem  na skutenost, že z jeho 
strany budou nezahájeny, pYerušeny nebo zastaveny práce. 

 V pYípad� porušení této povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2 000,- K za každý i zapoatý kalendáYní den prodlení s tím, že 
zaplacením smluvní pokuty zostává právo na náhradu škody nedoteno.  

III.8. V pYípad� nezahájení, pYerušení nebo zastavení práce z viny objednatele, není zhotovitel 
vázán sjednanými termíny. Termíny se prodlužují nejmén� o dobu trvání zdržení 
na základ� uzavYeného dodatku této smlouvy. 

III.9.  Staveništ� odevzdá objednatel zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provád�t 
práce v rozsahu uvedeném v projektové dokumentaci. PYedání a pYevzetí staveništ� bude 
konkretizováno mezi zhotovitelem a objednatelem po uzavYení smlouvy o dílo. Staveništ� 
musí být zhotoviteli pYedáno min. 2 pracovní dny pYed zahájením prací. 

III.10. Zhotovitel zabezpeí na vlastní náklad staveništ� a zajistí vjezd na staveništ�, 
jeho provoz, oplocení, údržbu, poYádek a istotu po celou dobu výstavby, v souladu 
s vyhl. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
a provede taková opatYení, která zamezí vniku cizích osob do prostoru staveništ�.. Zdroje 
energií pro realizaci díla si projedná samostatn� s jejich správci, s orgány státní správy, 
pYípadn� s objednatelem. PYi využití stávajících pYípojek sítí pro odb�ry zaYízení 
staveništ� (dále jen ZS) je zhotovitel povinen zajistit podružné m�Yení t�chto energií 
(elektro, voda) – bude uhrazeno objednateli dle skutenosti. Totéž uiní i v pYípad� urení 
skládek materiálo, povolení vybudování objekto ZS apod. Zhotovitel je odpov�dný 
za veškeré škody zposobené na staveništi do doby pYedání a pYevzetí díla a vyklizení 
staveništ� podle obecných ustanovení o náhrad� škody. 

 



M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 5 - 

III.11. Zhotovitel je povinen pYed zapoetím výkopových prací zabezpeit na svoj náklad 
vytyení veškerých stávajících sítí a zaYízení a splnit všechny podmínky stanovené 
ve vyjádYení jednotlivých správco t�chto zaYízení. Za veškeré zhotovitelem zposobené 
škody na stávajícím potrubí, vedení, kabelech apod. nese výhradn� a v plném rozsahu 
odpov�dnost zhotovitel. 

III.12. Staveništ� je zhotovitel povinen uvolnit, vyklidit, Yádn� uklidit a pokud je to možné uvést 
do povodního stavu souasn� s pYedáním a pYevzetím díla. Bez spln�ní této podmínky 
není objednatel povinen dílo pYevzít. Za prodlení odstran�ní zaYízení staveništ� po dobu 
delší 5 dno po pYedání a pYevzetí díla z dovodu na stran� zhotovitele, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- K za každý další 
i zapoatý den prodlení s tím, že zaplacením smluvní pokuty zostává právo na náhradu 
škody nedoteno.  

III.13. Zhotovitel v plné míYe zodpovídá za bezpenost a ochranu zdraví všech pracovníko 
v prostoru staveništ� a zabezpeí jejich vybavení ochrannými pracovními pomockami.  

III.14. Zhotovitel je povinen pYi realizaci díla dodržovat veškeré pYíslušné normy, technologické 
lhoty, podmínky ochrany životního prostYedí, bezpenostní, hygienické a požární 
pYedpisy, veškeré zákony a jejich provád�cí vyhlášky, které se týkají jeho innosti. Pokud 
porušením t�chto pYedpiso vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady 
zhotovitel. 

III.15. Zhotovitel, který je povodcem odpado dle § 5 odst. 1 písm. a) zákona . 541/2020 Sb. 
o odpadech ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen zákon o odpadech), je povinen 
pYi pYedání díla pYedložit doklady prokazující zposob, jakým naložil s jednotlivými druhy 
stavebního odpadu na dané zakázce v souladu se zákonem o odpadech. Po dobu výstavby 
budou tYíd�ny odpady, pYiemž ást z nich bude recyklována pro další využití. 

III.16. Zhotovitel je povinen eliminovat hlunost a prašnost na staveništi po celou dobu 
výstavby vhodnými technologickými postupy a volbou strojního zaYízení. Stavební práce 
a doprovodná innost související se stavbou musí být provád�na v souladu s naYízením 
vlády . 272/2011 Sb. o ochran� zdraví pYed nepYíznivými úinky hluku a vibrací tak, aby 
byly dodrženy hladiny hluku pYedepsané tímto naYízením. 

III.17. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady neprodlen� odstranit veškerá zneišt�ní 
a poškození stávajících komunikací, ke kterým dojde provozem zhotovitele. V pYípad�, 
že tak neuiní ani po písemném upozorn�ní objednatele nebo jeho zástupce  nejpozd�ji 
do 24 hodin, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- K za každý 
den prodlení. Pokud v této souvislosti vznikne jakákoliv škoda, je zhotovitel povinen 
ji nahradit.    

III.18. Objednatel se zavazuje dokonené dílo v souladu s touto smlouvou pYevzít a zaplatit 
za n�j cenu uvedenou v l. IV. této smlouvy. 

 
IV. CENA ZA DÍLO 

IV.1. Cena díla je sjednaná na rozsah daný touto smlouvou o dílo jako cena nejvýše pYípustná, 
platná po celou dobu výstavby, s výjimkou pYípado stanovených v této smlouv� o dílo. 
Je vyjádYena ocen�ním technických jednotek jednotkovými cenami v len�ní 
dle pYedaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.  

 Položkový rozpoet (zhotovitelem ocen�ný soupis stavebních prací, dodávek a služeb) 
pYedložil zhotovitel souasn� s nabídkou. Jsou v n�m uvedeny jednotkové ceny u všech 
položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro objednatelem 
vymezené množství. Nabídnutá cena díla je považovaná za cenu díla na celý rozsah zadání 
veYejné zakázky v rozsahu položkového rozpotu.  



M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 6 - 

Cena iní: 

Cena bez DPH: 4 873 000,00K  

PYi poskytnutí stavebních prací použije plátce režim pYenesení daIové povinnosti 
ve smyslu § 92e zákona . 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, v platném zn�ní, neboe 
dokonené dílo je sm�Yováno k využití v ekonomické innosti m�sta. 

 Cenová nabídka je platná po celou dobu pln�ní smlouvy o dílo. 

IV.2. a) Veškeré zm�ny, doplIky nebo rozšíYení pYedm�tu díla, které nebyly uvedeny 
v zadávací dokumentaci a neprovedené práce, budou ocen�ny položkov� s použitím 
stejných jednotkových cen jako nabídkový rozpoet pro pYedm�t díla. 

b) Položky neobsažené v nabídkovém rozpotu budou ocen�ny do výše maximáln� 
sm�rných cen vydaných ÚRS CZ a.s. (RTS, a.s.), platných v dob� provád�ní prací. 

c) Práce, materiály a zaYízení neuvedené v nabídkovém položkovém rozpotu zhotovitele 
ani v ÚRS CZ a.s. (RTS, a.s.) budou ocen�ny dle skutených cen jednotlivých 
dodavatelo doložené nabídkami min. 2 dodavatelo (pYíp. jiným dokladem dodavatele 
který objednatel uzná). Tato cena bude navýšena o poYizovací pYirážku ve výši do 5 %. 

IV.3. Práce, které nebudou oproti položkovému rozpotu zhotovitele provád�ny, budou ocen�ny 
položkov� s použitím stejných jednotkových cen jako pYedložený položkový rozpoet 
pro pYedm�t díla a budou odeteny z ceny díla v. specifikací a pYirážek. 

 
V. FINANCOVÁNÍ 

V.1. Provedené práce budou fakturovány jedenkrát m�sín�, dle položkového rozpotu 
pYedloženého zhotovitelem a popY. dle jednotlivých zm�n schválených objednatelem, 
a to na základ� objednatelem (nebo jeho zástupcem) potvrzeného položkového rozpotu, 
pYiemž za datum uskuten�ní zdanitelného pln�ní se považuje poslední den v m�síci. 
Položkový rozpoet pYedloží zhotovitel ke schválení nejpozd�ji do 5 kalendáYních dno 
od posledního dne v m�síci.  Bez tohoto potvrzeného soupisu prací je faktura neplatná. 

 Poslední faktura v roce 2023 musí být vystavena nejpozd�ji 20. prosince 2023. 
 PYípadné zm�ny stavby budou finann� vyjádYeny formou pYípoto a odpoto 

a odsouhlaseny zástupci zúastn�ných stran. Finanní vypoYádání t�chto prací bude 
provedeno nejpozd�ji v záv�rené faktuYe. 

V.2. Jednotlivé faktury musí splIovat náležitosti zákona . 235/2004 Sb. o DPH v platném 
zn�ní. V pYípad�, že faktura nebude obsahovat tyto náležitosti, objednatel je oprávn�ný 
vrátit ji zhotoviteli na dopln�ní. V takovém pYípad� se pYeruší plynutí lhoty splatnosti 
a nová lhota splatnosti zane plynout doruením opravené faktury objednateli. 

V.3.  Lhota splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dno po jejich 
prokazatelném doruení druhé stran�. Povinnost zaplatit je spln�na dnem odepsání 
fakturované ástky z útu objednatele. 

V.4. Každá z vystavených faktur bude proplacena pouze ve výši 90 % její hodnoty. Právo 
na úhradu celkové zadržené ásti ve výši 10% celkové smluvní ceny díla vznikne 
po pYedání a pYevzetí díla, pYípadn� prodlouženém do doby odstran�ní všech vad 
a nedod�lko, uvedených v protokolu o pYedání a pYevzetí díla. Zádržné bude uhrazeno 
bezodkladn�, nejdéle však do 15 kalendáYních dno po sepsání zápisu o pYedání a pYevzetí 
pYedm�tu díla, pYípadn� po zápisu o odstran�ní všech vad a nedod�lko. 

V.5. PYi prodlení objednatele se zaplacením faktury se sjednává výše úroko z prodlení  ve výši 
0,05 % z fakturované ástky za každý den prodlení. 

 



M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 7 - 

V.6. Záruka za Yádné provád�ní díla: 
 Zhotovitel se zavazuje sjednat nejpozd�ji do 30 kalendáYních dno po podpisu smlouvy 
s objednatelem, s  bankou smluvní vztah, na základ� kterého banka poskytne ve smyslu 
§ 2029 a násl. obanského zákoníku ve prosp�ch objednatele bankovní záruku. 
Banka prohlásí v záruní listin�, že uspokojí objednatele M�sto Humpolec, 
IO: 00248266, v pYípad�, že zhotovitel poruší závazky vyplývající z této smlouvy o dílo 
b�hem doby provád�ní díla. 
Zhotovitel se zavazuje objednateli pYedat nejpozd�ji do 30 kalendáYních dno po podpisu 
smlouvy objednatelem, originál záruní listiny vystavený bankou ve prosp�ch objednatele 
na dobu realizace díla, ve výši 300 000,- K a s platností minimáln� do 30. dne 
po sjednaném termínu pYedání díla, respektive jeho poslední ásti. Zhotovitel je povinen 
udržovat bankovní záruku v platnosti po celou dobu realizace díla (i v pYípad� úpravy 
termíno pln�ní veYejné zakázky), a to tak, že vždy 14 dno pYed uplynutím termínu platnosti 
záruní listiny pYedá objednateli originál záruní listiny vystavené bankou pro další 
období. V pYípad�, že bude zhotovitel v prodlení s pYedáním záruní listiny platné pro další 
období, je objednatel oprávn�n uplatnit u banky právo na pln�ní z bankovní záruky. 

 Pokud zhotovitel sjednaný originál záruní listiny objednateli ve sjednané výši 
a ve sjednané lhot� nepYedloží, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 100 000,- K. Zhotovitel je povinen sjednanou a objednatelem 
vymáhanou smluvní pokutu uhradit. Pokud zhotovitel bankovní záruku nepYedloží ani 
v náhradní, objednatelem stanovené lhot�, považují to ob� smluvní strany za podstatné 
porušení smlouvy, které opravIuje objednatele od smlouvy odstoupit.  

V.7. Záruka za Yádné pln�ní záruních podmínek: 
 Zhotovitel se zavazuje sjednat s bankou smluvní vztah, na základ� kterého banka poskytne 

ve smyslu § 2029 a násl. obanského zákoníku ve prosp�ch objednatele bankovní záruku. 
Banka prohlásí v záruní listin�, že uspokojí objednatele, M�sto Humpolec, 
IO: 00248266, v pYípad�, že zhotovitel poruší závazky vyplývající z této smlouvy o dílo. 

 Zhotovitel se zavazuje objednateli pYedat nejpozd�ji pYi pYedání a pYevzetí díla originál 
záruní listiny vystavený bankou ve prosp�ch objednatele na dobu minimáln� 2 let od data 
odstran�ní všech vad a nedod�lko, ve výši 300 000,- K. 

 V pYípad�, že nebude objednateli, dle požadavku uvedeného v tomto lánku pYedložena 
pYi pYedání a pYevzetí díla bankovní záruka za spln�ní povinnosti zhotovitele z jeho 
odpov�dnosti za vady nebude zhotoviteli zaplacena pozastávka platby ve výši 10% ceny 
díla dle l. V.4. této smlouvy a stavba nebude pYevzata, až do doby pYedložení originálu 
bankovní záruky, pYi zachování práva objednatele na smluvní pokutu, za nespln�ní 
dokonení a pYedání pYedm�tu díla, stanovenou v l. III.3. smlouvy. 

V.8. Zhotovitel se zavazuje bez zbyteného odkladu uhradit objednateli veškeré majetkové 
sankce, které mu uloží správní i jiný orgán za zhotovitelem zposobené porušení obecn� 
závazných pYedpiso, sm�rnic, výnoso, místních vyhlášek, pravomocných rozhodnutí 
a dalších zákonných opatYení. 

V.9. V pYípad�, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu, 
náhradu škody nebo jinou majetkovou sankci voi zhotoviteli, je objednatel oprávn�n 
zapoíst tuto ástku z kterékoliv faktury resp. z více faktur zhotovitele nebo z pozastávky 
(na podklad� objednatelem vystaveného vyútování smluvní pokuty). 

 
VI. PYEDÁNÍ A PYEVZETÍ PYEDM�TU DÍLA 

VI.1. Lhota pro pYedání a pYevzetí díla je stanovena nejpozd�ji do termínu uvedeného v l. III.2. 
této smlouvy. PYedání a pYevzetí pYedm�tu díla bude provád�no v rozsahu a zposobem 
stanoveným §2604 a násl. obanského zákoníku a touto smlouvou. 



M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 8 - 

 Zhotovitel je povinen zajistit a provést všechny nutné zkoušky dle SN (pYípadn� jiných 
norem vztahujících se k provád�nému dílu vetn� poYízení protokolo); pro úely pYejímky 
pYedložení veškerých atesto, revizních knih, zpráv a protokolo o zkouškách stanovených 
pYíslušnými pYedpisy, prohlášení o shod� podle zák. . 22/1997 Sb. o technických 
požadavcích na výrobky ve zn�ní pozd�jších pYedpiso a naY. vlády . 163/2002 Sb., 
o technických požadavcích na vybrané stavební výrobky ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, 
provozní pYedpisy k obsluze díla a podmínky užívání a údržby nutné po dobu záruní 
doby. Dále pYedá kompletní vyhotovení projektové dokumentace skuteného provedení 
pYedm�tu díla v tišt�né a digitální podob� dle požadavku objednatele. NepYedání této 
dokumentace a doklado bude považováno za vadu díla. 

VI.2.  a)    Zhotovitel   je   povinen   vyzvat   nejmén�  3   dny  pYedem   objednatele    k pYevzetí 
kompletn� dokonených ástí pYedm�tu díla. Objednatel je povinen pYizvat k pYedání 
a pYevzetí kompletn� dokonených ástí pYedm�tu díla osoby vykonávající funkci 
technického dozoru stavebníka, pYípadn� také autorského dozoru projektanta. 

b) Objednatel pYevezme pYedm�t díla, bude-li provedení objemu a jakost dodávky 
v souladu s touto smlouvou a pYedá-li mu zhotovitel veškerou dokumentaci s doklady 
podle podmínek této smlouvy. 

c) Objednatel može pYevzít pYedm�t díla i v pYípad�, že pYi pYejímce bude mít pYedm�t 
díla takové vady a nedod�lky, které dle objednatele nebrání Yádnému užívání 
pYedm�tu díla a poskytne-li zhotovitel objednateli dostatené záruky, že vady odstraní 
v termínu spolen� dohodnutém. 

d) O prob�hu a výsledku pYejímky budou sepsány ob�ma smluvními stranami zápisy, 
v nichž budou ureny lhoty k odstran�ní vad a nedod�lko.  

e) Dnem podpisu zápisu o pYedání a pYevzetí pYechází nebezpeí škody k pYedm�tu díla 
na objednatele a zaíná b�žet záruní doba. 

VI.3. Jestliže zhotovitel nedodrží jednotlivé lhoty vzájemn� dohodnuté v zápise o pYedání 
a pYevzetí, stanovené pro odstran�ní vad a nedod�lko, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000,- K za každý i zapoatý den prodlení a každou 
jednotlivou vadu i nedod�lek do doby jejich odstran�ní s tím, že zaplacením smluvní 
pokuty zostává právo na náhradu škody nedoteno. V pYípad�, že zhotovitel neodstraní 
vady a nedod�lky zjišt�né pYi pYedání a pYevzetí stavby, má objednatel právo, po uplynutí 
stanoveného termínu, krom� nároku na smluvní pokuty si tyto vady a nedod�lky odstranit 
sám nebo prostYednictvím tYetího subjektu a to na náklady zhotovitele.  

VI.4. Zhotovitel je povinen úastnit se úYední kolaudace. Objednatel jej vyrozumí o termínu 
jejího konání nejmén� 5 dní pYedem. 

VI.5. Zhotovitel se zavazuje odstranit všechny jím zavin�né kolaudaní závady ve lhot� urené 
v zápisu o kolaudaci (z kontrolní prohlídky) a splnit podmínky stanovené pro povolení 
k užívání pYedm�tu díla. Pokud z kolaudaního Yízení vzniknou další požadavky nad rámec 
pYedm�tu díla, provede tyto práce zhotovitel na základ� dodatku k této smlouv�. 
O odstran�ní kolaudaních závad bude sepsán mezi ob�ma smluvními stranami zápis. 

 Jestliže zhotovitel nedodrží jednotlivé lhoty stanovené v protokolu o kolaudaním Yízení, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- K za každý i zapoatý 
den prodlení a každou jednotlivou vadu i nedod�lek do doby jejich odstran�ní s tím, 
že zaplacením smluvní pokuty zostává právo na náhradu škody nedoteno.  

 V pYípad�, že zhotovitel neodstraní vady a nedod�lky zjišt�né pYi pYedání a pYevzetí 
stavby, má objednatel právo, po uplynutí stanoveného termínu, krom� nároku na smluvní 
pokuty si tyto vady a nedod�lky odstranit sám nebo prostYednictvím tYetího subjektu 
a to na náklady zhotovitele.  

VI.6. PYedm�t díla bude dokonen vetn� koneného úklidu a Yádného vyišt�ní stavby. 



M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 9 - 

VII. OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY 

VII.1. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli dodá do termínu zahájení prací doklady potYebné 
k zahájení a realizaci díla - ROZHODNUTÍ – spolené povolení a projektovou 
dokumentaci.  

VII.2. Objednatel nebo jeho zástupce je oprávn�n kontrolovat provád�ní díla. Povinností 
zhotovitele je umožnit výkon technického dozoru objednatele (TD), autorského dozoru 
projektanta (AD), pYípadn� innosti koordinátora bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci 
(koordinátor BOZP) na staveništi (vetn� zaYízení staveništ�). 

 Musí být umožn�no: 

- kontrolovat, zda práce jsou provád�ny v souladu se smluvními podmínkami, 
projektovou dokumentací, pYísl. normami, rozhodnutími veYejnosprávních orgáno 
a obecn� závaznými právními pYedpisy; 

- upozorIovat zápisem do stavebního deníku a do zápiso z kontrolních dno na zjišt�né 
nedostatky a kontrolovat termín a zposob jejich odstran�ní; 

- kontrolovat zakrývané konstrukce, pYejímat dokonené práce a uzavYít dohodu 
o opatYeních a termínech odstran�ní zjišt�ných vad a nedod�lko. 

 Nerespektování požadavko technického dozoru objednatele ze strany zhotovitele 
opravIuje objednatele k pozastavení stavby až do doby zjednání nápravy. Pozastavení 
stavby musí být uin�no písemn� zápisem ve stavebním deníku, pYíp. doporueným 
dopisem na adresu zhotovitele s uvedením dovodu, který vedl k pozastavení stavby. 
V pYípad� pYíkazu k pozastavení stavby je objednatel oprávn�n od smlouvy jednostrann� 
odstoupit. Podmínky odstoupení od smlouvy viz l. VII.21. této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen spolupracovat s ureným koordinátorem BOZP. PYi provád�ní díla 
bude dodržovat pYedpisy o bezpenosti a ochran� zdraví pYi práci, hygienické a požární 
pYedpisy. Pro pYípad zjišt�ní nedostatko v oblasti BOZP nebo PO, nedodržování 
bezpenostních pYedpiso, pYi porušování ustanovení dokumentu „Plánu  BOZP“ 
a n�kterých jeho souástí si smluvní strany sjednávají sankce ve výši dle pYílohy . 1 
smlouvy o dílo a to na návrh koordinátora BOZP. Objednatel pov�Yuje koordinátora BOZP 
k vyzvání osob na staveništi ke spln�ní povinnosti podrobit se vyšetYení pYítomnosti 
alkoholu nebo jiné návykové látky. Kontrola musí být provád�na za pYítomnosti sv�dka 
(napY. stavbyvedoucího). V pYípad�, kdy zhotovitel, jeho poddodavatel nebo jiné fyzické 
osoby neplní požadavky zákona . 309/2006 Sb., zákona o zajišt�ní dalších podmínek 
bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci, zejména ust. §§ 16, 17, a to pokud v dostateném 
pYedstihu pYed zahájením stavebních prací písemn� neinformují koordinátora o rizicích 
a o pracovních a technologických postupech, které pro realizaci stavby zvolil, o Yešení 
rizik vznikajících pYi t�chto postupech, vetn� opatYení pYijatých k jejich odstran�ní, vas 
nepYedávají informace a podklady pro zhotovení plánu, pov�Yuje investor koordinátora 
k pozastavení innosti daného zhotovitele. O postupu bude informovat TDS. Toto 
pozastavení stavby není dovodem k prodloužení termínu ukonení stavebních prací. 

Smluvní pokuta nemá vliv na pYípadný nárok na náhradu škody.  

VII.3. Zhotovitel je povinen zabezpeit úast pov�Yených pracovníko pYi kontrole provád�ných 
prací, kterou provádí TD a init neprodlen� opatYení k odstran�ní zjišt�ných vad. Výkon 
tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpov�dnosti za Yádné a vasné pln�ní smlouvy. 

VII.4. Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných 
poradách (kontrolních dnech), které bude objednatel organizovat prostYednictvím TD 
podle potYeby stavby. 

 



M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 10 - 

VII.5. a) Zhotovitel je povinen vést ode dne pYevzetí staveništ� stavební deník, v souladu 
se stavebním zákonem a navazujícími platnými provád�cími vyhláškami. Stavební 
deník musí být uložen u stavbyvedoucího na staveništi na pYístupném míst�.      

b) K požadavkom objednatele zapsaným do stavebního deníku se zhotovitel 
vyjádYí neprodlen�, nejdéle do 3 pracovních dno, pYiemž pYíkaz k pozastavení 
(zastavení) stavby je povinen respektovat okamžit�.  

c) Do stavebního deníku jsou oprávn�ni provád�t zápisy zástupci objednatele, 
zástupci TD, zástupci AD, zástupci koordinátora BOZP, zástupci zhotovitele, 
pracovníci provád�jící vytyení inž. sítí a jejich správci. 

VII.6. Zhotovitel je povinen písemn�, tj. zápisem do stavebního deníku a e-mailem, prob�žn� 
zvát objednatele (nebo jeho zástupce) ke kontrole všech prací, které mají být zakryty nebo 
se stanou nepYístupnými a to minimáln� ve lhot� dvou dno pYed jejich zakrytím.  

Jestliže se objednatel nedostaví a neprovede kontrolu t�chto prací, bude zhotovitel 
pokraovat v pracích. Jestliže objednatel bude dodaten� požadovat odkrytí t�chto prací, 
je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. V pYípad�, že se pYi 
dodatené kontrole zjistí, že práce nebyly Yádn� provedeny, hradí jejich odkrytí zhotovitel. 
V pYípad�, že zhotovitel nevyzve písemn� objednatele nebo jeho zmocn�ného zástupce 
ke kontrole všech prací, které mají být zakryty nebo se stanou nepYístupnými a objednatel 
bude požadovat jejich dodatené odkrytí, uhradí zhotovitel veškeré náklady spojené 
s odkrytím a pYípadnou opravou. Úast objednatele na Yízení o zakrytí prací nezbavuje 
zhotovitele odpov�dnosti za Yádné provedení pYedm�tu díla. 

VII.7. Zhotovitel nese do pYedání a pYevzetí dokoneného pYedm�tu díla objednateli veškerou 
odpov�dnost za škodu na realizovaném díle, materiálu, zaYízení a jiných v�cech urených 
k jeho výstavb� zajišeovaných zhotovitelem, jakož i za škody zposobené v dosledku 
zavin�ní tYetích osob, které byly zhotovitelem stavby nasmlouvány. 

VII.8. Pokud inností zhotovitele dojde ke zposobení škody objednateli nebo jiným subjektom, 
je zhotovitel povinen bez zbyteného odkladu tuto škodu nahradit uvedením do Yádného 
stavu a není-li to možné, tak finann� uhradit podle obecných ustanovení o náhrad� škody. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

VII.9. Zhotovitel je povinen být pojišt�n proti škodám zposobeným jeho inností, vetn� 
možných škod zposobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající možným 
rizikom ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu provád�ní díla 
(pojišt�ní zhotovitele – odpov�dnost za škodu zposobenou tYetím osobám). Minimální 
pojistnou ástkou je celková smluvní cena díla bez DPH. Doklady o pojišt�ní je zhotovitel 
povinen pYedložit objednateli nejpozd�ji pYi pYedání staveništ�. 

VII.10. Zhotovitel je povinen mít pojišt�na stavební a montážní rizika, která mohou vzniknout 
v prob�hu provád�ní stavebních nebo montážních prací, na celou dobu provád�ní díla až 
do termínu pYedání a pYevzetí (pojišt�ní díla – stavebn� montážní pojišt�ní). Minimální 
pojistnou ástkou je celková smluvní cena díla bez DPH, spoluúast zhotovitele 
maximáln� 10%. Doklady o pojišt�ní je zhotovitel povinen pYedložit objednateli 
nejpozd�ji pYi pYedání staveništ�.  

VII.11. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé stran� v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatn�. 

VII.12. Záruky: 
 Zhotovitel zodpovídá za to, že pYedm�t díla je provedený podle podmínek smlouvy 

a v souladu s obecn� závaznými právními pYedpisy a že po dobu záruní doby bude mít 
vlastnosti dohodnuté v této smlouv�. 



M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 11 - 

a) Vzájemnou dohodou se stanoví záruní doba na toto dílo v délce 60 m�síco. Záruní 
doba poíná b�žet podpisem zápisu o pYedání a pYevzetí díla. 

b)  Smluvní strany se dohodly pro pYípad vady díla, že po dobu záruní doby 
má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatn� odstranit vady.  
Jestliže se ukáže, že vada pYedm�tu díla je neopravitelná, avšak nebrání užívání díla, 
má objednatel právo na zaplacení pYim�Yené slevy z ceny díla. 

c) Reklamace vad vzniklých v záruní dob� uplatní objednatel písemn� u zhotovitele, 
který je povinen nastoupit na odstran�ní reklamované vady neprodlen�, nejpozd�ji 
však do 10 dno od uplatn�ní oprávn�né reklamace objednatelem a vady odstranit 
v co nejkratším technicky možném termínu.  
Termín odstran�ní vad bude dohodnut písemnou formou. V pYípad�, že se smluvní 
strany na termínu odstran�ní vad nedohodnou, platí, že lhota k odstran�ní vady je 30 
dno ode dne uplatn�ní oprávn�né reklamace. 

 Pokud zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- K za každý zapoatý den prodlení. 
Smluvní pokuta se vztahuje samostatn� na každou jednotlivou vadu s tím, 
že zaplacením smluvní pokuty zostává právo na náhradu škody nedoteno. 

 Pokud se jedná o vadu, která brání Yádnému užívání díla, pYípadn� hrozí nebezpeí 
škody velkého rozsahu (havárie), je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5 000,- K za každý zapoatý den prodlení. Smluvní pokuta 
se vztahuje samostatn� na každou jednotlivou vadu s tím, že zaplacením smluvní 
pokuty zostává právo na náhradu škody nedoteno.  

d) Jestliže zhotovitel nenastoupí nebo neodstraní závady v dohodnutých termínech, nebo 
pokud v t�chto termínech nesd�lí objednateli, že neuznává nárok objednatele 
vyplývající ze  záruky za jakost z dovodu jeho neoprávn�nosti, je objednatel oprávn�n, 
krom� uplatn�ní smluvní pokuty, podle vlastního uvážení tyto práce provést sám, 
pov�Yit jejich provedením jinou firmu, nebo jejím prostYednictvím zakoupit, vym�nit 
vadnou i neúplnou funkní ást pYedm�tu díla. Takto vzniklé Yádn� doložené náklady 
se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli do 10 dno od doruení faktury. 

e) Záruní doby na reklamované ásti pYedm�tu díla se prodlužují o dobu poínající 
datem uplatn�ní reklamace a koní dnem odstran�ní vady. 

f) Prokáže-li se ve sporných pYípadech, že objednatel reklamoval neoprávn�n�, tzn., 
že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruní 
doba resp., že vadu zposobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstran�ním vady vzniklé 
náklady. 

VII.13. Objednatel je povinen zhotoviteli umožnit pYístup do prostoru, pokud  je to potYebné 
pro Yádné odstran�ní vad nebo nedod�lko. 

VII.14. Zhotovitel provede všechny práce stanovené ve smlouv� kompletn�, kvalitn� a vas 
podle platných norem a pYedpiso a v souladu s požadavky veYejnosprávních orgáno 
a objednatele. 

VII.15. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s  projektovou dokumentací dle této smlouvy 
a že je schopen pYedm�t díla provést dle této dokumentace v plném rozsahu a pYedat jej 
objednateli ve stavu schopném bezvadného užívání a bez technických vad. Dále 
prohlašuje, že cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky nutné pro realizaci pYedm�tu 
díla specifikovaného v této smlouv�. Cena díla nezahrnuje pYípadné vady projektové 
dokumentace stavby. 



M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 12 - 

VII.16. Zhotovitel a objednatel si vzájemn� touto smlouvou potvrzují, že drobné odchylky 
od projektové dokumentace, které nem�ní celkové Yešení díla,  ani nezvyšují cenu díla, 
nejsou vadami, jestliže byly dohodnuty alespoI souhlasným zápisem (do stavebního 
deníku). Tyto odchylky zhotovitel vyznaí v paré skuteného provedení díla podle 
l. VI.1. této smlouvy.  

VII.17. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na vady projektové dokumentace pYedané 
objednatelem, které zjistil pYed zahájením prací a v jejich prob�hu. PYípadný soupis 
zjišt�ných vad a nedostatko pYedané dokumentace vetn� návrho na jejich odstran�ní 
a dopadem na pYedm�t i cenu díla zhotovitel pYedá objednateli. 

VII.18. Pro náhradu škody platí ustanovení § 2894 a násl. obanského zákoníku s tím, 
že smluvní strany se dohodly na vylouení možnosti uplatIovat ušlý zisk. Náhradu škody 
je poškozená strana oprávn�na vždy uplatnit, bez ohledu na smluvní pokuty uplatn�né 
nebo uplatnitelné z téhož titulu. 

VII.19. Strany nebudou odpov�dné za ástené nebo úplné nepln�ní smluvních závazko 
následkem vyšší moci. Za vyšší moc se považují okolnosti, vzniklé po podepsání této 
smlouvy jako následek nevyhnutelných událostí mimoYádné povahy, které mají pYímý 
vliv na pln�ní pYedm�tu díla a které smluvní strana, uplatIující posobení vyšší moci, 
nemohla pYedpokládat pYed uzavYením této smlouvy, a které nemože tato dotená 
smluvní strana ovlivnit pYi vynaložení veškerého svého úsilí. Omezení z dovodu 
COVID 19 není nepYedvídatelné a nelze je zaYadit pod vyšší moc. 

VII.20. Vyskytne-li se posobení vyšší moci, lhoty ke spln�ní smluvních závazko se prodlouží 
o dobu jejího posobení. 

VII.21. Smluvní strana postižena vyšší mocí je povinna druhou smluvní stranu uv�domit 
písemn� o zahájení posobení vyšší moci do deseti dno, a totéž se týká konce posobení. 
Pokud by tak neuinila, nemože se smluvní strana odvolávat na posobení vyšší moci. 

VII.22. Právo na odstoupení od této smlouvy o dílo. 

 Objednatel je oprávn�n odstoupit od této smlouvy: 

 V pYípad�, že zhotovitel nepYedloží bankovní záruku za Yádné provád�ní díla 
ve výši 300 000,- K, s platností minimáln� do 30. dne po sjednaném termínu 
pYedání díla (dle l. V.6. této smlouvy o dílo). 

  Je-li na majetek zhotovitele vyhlášeno insolvenní Yízení, ve kterém bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl-li  insolvenní návrh zamítnut pro nedostatek majetku. 

 Za podmínek dle § 2001 obanského zákoníku, jestliže zhotovitel neprovádí práce 
v odpovídající kvalit� a neodstraní vady vzniklé vadným provád�ním díla do 14 dno 
po písemném upozorn�ní nebo po upozorn�ní zápisem ve stavebním deníku. 

 Jestliže zhotovitel nezahájí, pYeruší nebo zastaví práce ze své viny, nebo bude zYejmé, 
že z dovodu nepln�ní postupu prací dle harmonogramu delším než 14 dno, nedodrží 
termín dokonení a pYedání pYedm�tu díla.  

 Pokud zhotovitel pYekroil termín realizace díla nebo jeho ásti o více jak 90 dní. 

 Odstoupení od smlouvy musí být uin�no písemn�, dorueno druhé stran�, pYiemž 
úinky odstoupení nastávají dnem doruení písemného oznámení. Strany výslovn� 
sjednávají, že v pYípad�, kdy strana nepYevezme zásilku doruovanou poštou do vlastních 
rukou, má se za den doruení tYetí den uložení zásilky u pošty.  

 V pYípad� odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen do 10 kalendáYních dno vyklidit 
staveništ� a pYedat rozestav�né dílo jinému zhotoviteli urenému objednatelem vetn� 
poskytnutí nezbytn� nutných inností pro plynulé pokraování zhotovení díla.  



M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 13 - 

 V pYípad� nespln�ní této povinnosti se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré 
náklady a škody, které mu v souvislosti s porušením této povinnosti vznikly. 

 Zhotovitel je oprávn�n odstoupit od této smlouvy: 
 Jestliže bude objednatel v prodlení s jakoukoli platbou za provád�ní díla déle než 30 dno. 

VII.23. V pYípad� zastavení stavby i zániku smlouvy zposobeném odstoupením od smlouvy 
zaplatí objednatel zhotoviteli pouze práce provedené v souladu s touto smlouvou 
na základ� inventarizace stavby (skuten� zabudovaného materiálu). V tomto pYípad� 
se vztahuje záruka za provedení díla, uvedená v této smlouv�, na takto zaplacené práce 
vetn� zabudovaného materiálu. 

VII.24. Zhotovitel prohlašuje, že v nabídce uvedené konstrukce, technologie, výrobky 
a materiály splIují jakostní a technické parametry stanovené v zadávací dokumentaci. 
Zhotovitel prohlašuje, že pro realizaci díla použije jen takové výrobky, materiály, 
konstrukce, technologie nebo zaYízení, jejichž vlastnosti z hlediska zposobilosti díla 
pro daný úel zaruují, že dílo pYi Yádném provedení b�žné údržb� po dobu 
pYedpokládané životnosti splIuje a bude splIovat požadavky na mechanickou pevnost 
a stabilitu, ochranu zdraví a životního prostYedí, požární bezpenost, bezpenost 
pYi užívání a ochranu proti hluku na úsporu energie. 

VII.25. Zhotovitel souhlasí dle § 2e) zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve veYejné 
správ�, že je osobou povinou spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly na pYedm�t 
zakázky. 

VII.26. Zhotovitel je povinen vést a prob�žn� aktualizovat reálný seznam všech poddodavatelo 
vetn� výše jejich podílu na akci. Tento pYehled je povinen objednateli na vyžádání 
pYedložit. Právo zm�ny poddodavatele, prostYednictvím kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím Yízení kvalifikaci, má zhotovitel pouze ve výjimených pYípadech 
a po pYedchozím písemném odsouhlasení objednatelem. Nový poddodavatel musí 
splIovat kvalifikaci minimáln� v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím Yízení. 

Prokazoval-li zhotovitel prostYednictvím poddodavatele kvalifikaci podle § 79 odst. 2 
písm. a), b) nebo d) zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, v platném 
zn�ní, musí být postupováno v souladu se zákonem – poddodavatel musí vykonávat 
stavební práce i služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

VII.27. Ob� smluvní strany prohlašují, že považují výši smluvních pokut dle této smlouvy 
za pYim�Yenou povaze pln�ní dle této smlouvy. 

VII.28. Zhotovitel bere na v�domí, že objednatel má povinnost na dotaz tYetí osoby poskytovat 
informace podle zákona . 106/99 Sb. o svobodném pYístupu k informacím v platném 
zn�ní a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouv� byly na vyžádání 
poskytnuty tYetím osobám. 

VII.29. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla vetn� 
úetních doklado minimáln� do roku 2033. Zhotovitel je povinen minimáln� do roku 
2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci zam�stnancom nebo 
zmocn�ncom pov�Yených orgáno (MMR R, MF R, Nejvyššího kontrolního úYadu, 
pYíslušného orgánu finanní správy a dalších oprávn�ných orgáno státní správy) 
a je povinen vytvoYit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci díla a poskytnout jim pYi provád�ní kontroly souinnost. 

VII.30. Zhotovitel je povinen zajistit dodržování pracovn�-právních pYedpiso (zákoník práce 
a zákon o zam�stnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu 
k odm�Iování zam�stnanco, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky 
odpoinku, zam�stnávání cizinco a dodržování podmínek bezpenosti a ochrany zdraví 
pYi práci, a to pro všechny osoby, které se budou na pln�ní pYedm�tu smlouvy o dílo 



M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 14 - 

podílet, a to i v rámci poddodavatelského Yet�zce. Zhotovitel je povinen v prob�hu 
provád�ní díla zajistit svým zam�stnancom dostojné pracovní podmínky, zajistit pYi 
provád�ní pYedm�tu pln�ní dodržení veškerých bezpenostních opatYení a hygienických 
opatYení a opatYení vedoucích k požární ochran� zhotovovaného díla, a to v rozsahu 
a zposobem stanoveným pYíslušnými pYedpisy. 

VII.31. Zhotovitel je povinen Yádn� a vas plnit finanní závazky voi všem úastníkom 
dodavatelského Yet�zce podílejícím se na pln�ní pYedm�tu smlouvy o dílo. 

VII.32. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zam�stnance pracující na díle vstupní 
školení o bezpenosti a ochran� zdraví pYi práci a o požární ochran�. Zhotovitel je rovn�ž 
povinen prob�žn� znalosti svých zam�stnanco o bezpenosti a ochran� zdraví pYi práci 
a o požární ochran� obnovovat a kontrolovat. 

VII.33. Objednatel si vyhrazuje možnost v rámci zásady sociáln� odpov�dného zadávání 
realizovat ve spolupráci s vybraným poskytovatelem v prob�hu provád�ní inženýrské 
innosti (výkon technického dozoru stavebníka) minimáln� jednu školní exkurze 
pro stYední školy, odborná uilišt�, vyšší odborné školy nebo univerzity se stavebním 
zam�Yením i jiným tematicky obdobným studiem s tím, že každé exkurze se može 
zúastnit maximáln� 15 osob. 

 
VIII. ZÁV�RENÉ USTANOVENÍ 

VIII.1. Smlouvu lze zm�nit nebo zrušit jen písemnou formou - íslovaným dodatkem, které 
budou dohodnuty a potvrzeny podpisy oprávn�ných zástupco obou smluvních stran. 
Ostatní ujednání zmocn�nco stran pro vlastní provád�ní stavebních prací, pYesahující 
jejich zmocn�ní se považují jen za pYípravná jednání, která nabývají platnosti smlouvy 
jen tehdy, budou-li smluvními stranami potvrzeny jako dodatek k této smlouv� nebo jako 
nová smlouva. 

VIII.2. Smlouva je uzavYena podle pYíslušných ustanovení obanského zákoníku. Právní vztahy 
zhotovitele a objednatele, které nejsou touto smlouvou výslovn� dohodnuty, se Yídí 
uvedenou zákonnou úpravou obanského zákoníku.  

VIII.3. Smluvní strany na sebe pYebírají nebezpeí zm�ny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi smluvních stran vzniklými na základ� této smlouvy. Smluvní strany 
vyluují uplatn�ní ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 obanského zákoníku 
na svoj smluvní vztah založený touto smlouvou. 

VIII.4. Smlouva je dle domluvy smluvních stran uzavYena v elektronické podob�, podepsána 
platnými elektronickými podpisy smluvních stran nebo ve tyYech stejnopisech, dva 
stejnopisy jsou ureny pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

VIII.5. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla nepostoupí jinému zhotoviteli. 

VIII.6.   Zhotovitel není oprávn�n postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z uzavYené 
smlouvy o dílo tYetím osobám bez pYedchozího souhlasu objednatele.  

VIII.7. Zhotovitel prohlašuje, že se pYed uzavYením smlouvy nedopustil v souvislosti 
se zadávacím Yízením sám, nebo prostYednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravom nebo by zákon obcházelo, zejména 
že nenabízel žádné výhody osobám, podílejícím se na zadání veYejné zakázky, na kterou 
s ním objednatel uzavYel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazeom 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodáYskou sout�ž.   

VIII.8. Veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy nebo v souvislosti s pln�ním této 
smlouvy budou vyhotoveny písemn� v eském jazyce a budou dorueny osobn� 
nebo prostYednictvím poštovní pYepravy i obdobné služby. Za den doruení 
je považován tYetí pracovní den po prokázaném odeslání písemnosti druhé smluvní 



M�sto Humpolec 
Rekonstrukce stupIo na fotbalovém hYišti v Humpolci - I. etapa 

 
 

- 15 - 

stran�, i když druhá smluvní strana zásilku obsahující písemnost z jakéhokoliv dovodu 
nepYevezme. Všechny písemnosti budou doruovány na adresy smluvních stran uvedené 
v záhlaví této smlouvy. Pokud je doruováno prostYednictvím datové schránky, platí pro 
doruení postup stanovený právními pYedpisy platnými v dob� doruování. 

VIII.9. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti podpisem smluvních stran. Smluvní strany 
se dohodly, že smlouva bude v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), uveYejn�na v registru smluv. 

 Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy v otevYeném a strojov� 
itelném formátu vetn� metadat dle uvedeného zákona zašle k uveYejn�ní v registru 
smluv m�sto Humpolec, a to bez zbyteného odkladu, nejpozd�ji však do 30 dno 
od uzavYení smlouvy. Smlouva nabývá úinnosti uveYejn�ním v registru smluv.   

VIII.10. Úastníci smlouvy o dílo prohlašují, že jsou zcela svéprávní a že se Yádn� seznámili 
s textem a obsahem smlouvy, který je projevem jejich pravé a svobodné vole, uin�né 
vážn� a nikoliv za nápadn� nevýhodných podmínek a na dokaz toho smlouvu podepisují. 

VIII.11. Nedílnou souástí této smlouvy o dílo je pYíloha . 1 - Sazebník smluvních pokut 
pYi nedodržení pravidel BOZP. 

 
 

V PelhYimov� dne 30. 10. 2023 V Humpolci dne 30. 10. 2023 

 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 

 

 

 

 
...............................................................     ................................................... 
Ing. Martin Beran  Mgr. Alena Št�rbová 
místopYedseda pYedstavenstva starostka 
AGOS stavební a.s. PelhYimov M�sto Humpolec 

 
 
 
  

 
 
 
 …………………………… 
 Ing. Petr Machek 
   1. místostarosta 
 M�sto Humpolec 
 



 
 
 

PYíloha SOD . 1 – Sazebník smluvních pokut pYi nedodržení pravidel BOZP  
 

 

- Zhotovitel je povinen spolupracovat s ureným 
koordinátorem BOZP. PYi provád�ní díla bude dodržovat 
pYedpisy o bezpenosti a ochran� zdraví pYi práci, 
hygienické a požární pYedpisy.  

- Pro pYípad zjišt�ní nedostatko v oblasti BOZP nebo PO, 
nedodržování bezpenostních pYedpiso, pYi porušování 
ustanovení dokumentu „Plánu  BOZP“ a n�kterých jeho 
souástí si smluvní strany sjednávají sankce ve výši dle 
pYílohy . 1 smlouvy o dílo a to na návrh koordinátora BOZP. 

- Objednatel pov�Yuje koordinátora BOZP k vyzvání osob na 
staveništi ke spln�ní povinnosti podrobit se vyšetYení 
pYítomnosti alkoholu nebo jiné návykové látky. Kontrola musí 
být provád�na za pYítomnosti sv�dka (napY. 
stavbyvedoucího). 

- V pYípad�, kdy zhotovitel, jeho poddodavatel nebo jiné 
fyzické osoby neplní požadavky zákona . 309/2006 Sb., 
zákona o zajišt�ní dalších podmínek bezpenosti a ochrany 
zdraví pYi práci, zejména ust. §§ 16, 17, a to pokud v 
dostateném pYedstihu pYed zahájením stavebních prací 
písemn� neinformují koordinátora o rizicích a o pracovních a 
technologických postupech, které pro realizaci stavby zvolil, 
o Yešení rizik vznikajících pYi t�chto postupech, vetn� 
opatYení pYijatých k jejich odstran�ní, vas nepYedávají 
informace a podklady pro zhotovení plánu, pov�Yuje investor 
koordinátora k pozastavení innosti daného zhotovitele. O 
postupu bude informovat TDS. Toto pozastavení stavby 
není dovodem k prodloužení termínu ukonení stavebních 
prací. 

 
Smluvní pokuta nemá vliv na pYípadný nárok na náhradu škody. 
 
 
Smluvní pokuty budou odstupIovány: 
1. první provin�ní proti BOZP – upozorn�ní a výstraha 
2. provin�ní proti BOZP pokuta s výstrahou 
2. druhé a další provin�ní – výše pokuty se násobí až na maximální výši p�tinásobku 
základní ástky + vykázání pracovníka-o (firmy) ze staveništ�. 
 
 
 
 
 
 



 
Tabulka maximálních orientaních pokut za porušení níže uvedených bodo, 
týkajících se prohYeško proti BOZP: 
 

SAZEBNÍK POKUT - PROVIN�NÍ PROTI BOZP POKUTA 

Vasné nedoložení informace o rizicích vznikajících pYi pracovních nebo 
technologických postupech, které zhotovitel zvolil, vyplývající z § 16, zákona 
. 309/2006 Sb. 

3.000,- K 

Zhotovitel neplní požadavky na zajišt�ní staveništ� stanovené v NV . 
591/2006 Sb., pYíloha  . 1,  nebo v souladu s plánem BOZP.  

3.000,- K 

Nepoužívání osobních ochranných prostYedko vyplývajících z provád�né 
innosti a stanovených v plánu BOZP. (Ochrany hlavy, pracovní obuv, 
ochrany oí, reflexní vesty, atd.) NV . 390/2021 Sb. 

500,- K 

Nepoužívání prostYedko kolektivní ochrany, nebo osobní ochrany pro 
zabrán�ní pádu osob z výšky nebo do volné hloubky. (technické konstrukce, 
zábradlí, ohrazení, bezpenostní postroj, kotvící body atd.). NV . 362/2005 
Sb. 

5.000,- K 

Nezajišt�ní nebezpeného prostoru  pod místem práce ve výšce. NV . 
362/2005 Sb. 

3.000,- K 

Používání doasné stavební konstrukce na staveništi bez náležitého pYedání 
odborn� zposobilou osobou odpov�dnou za montáž a pYevzetí do užívání 
osobou odpov�dnou za její užívání. Používání lešení bez zábradlí, 
okopových lišt atd. NV . 362/2005 Sb. 

5.000,-K 

Používání nevyhovujících a poškozených žebYíko na staveništi (odporující 
naYízení vlády . 362/2005 Sb.) 

1.000,- K 

Používání poškozených nebo nevyhovujících el. zaYízení, prodlužování 
kabelo, atd. (poškozená izolace kabelo, sundaný bezpenostní kryt pYístroje, 
el. pYístroj bez pYíslušné revize, atd.) 

2.000,- K 

Doasná elektrická zaYízení na staveništi musí splIovat normové požadavky 
a musí být podrobena pravidelným kontrolám a revizím ve stanovených 
intervalech. NV . 591/2006 Sb. pYíloha . 1. 

3.000,- K 

Neprovád�ní nebo nepoužívání prostYedko pro zajišt�ní okrajo výkopo proti 
pádu fyzických osob do hloubky (pYekrytí, zábradlí, zábrany, ohrazení atd.) 
NV . 591/2006 Sb. pYíloha . 3. 

3.000,- K 

NezYízení bezpených pYechodo pYes výkopy v návaznosti na hloubku 
výkopu.  
(bez zábradlí, lišty pro slepce, nedostaten� široké atd.). NV . 591/2006 Sb. 
pYíloha . 3. 

2.000,-K 

Neprovád�ní zajišt�ní stability st�n výkopu proti sesutí u runího i strojn�  
hloubeného výkopu.  (pažení, ochranné rámy, rozp�rné konstrukce atd.) 

5.000,-K 

Pohyb pracovníko v prostoru ohroženém inností stroje, vymezeném  
maximálním dosahem jeho pracovního zaYízení, zv�tšeném o 2m. NV . 
591/2006 Sb. pYíloha . 2. 

500,- K 

Používání k výstupu konstrukce, které k tomu nejsou ureny (bedn�ní, 
pažení, atd.) 

1.000,-K 



Používání k doprav� osob zaYízení nebo ásti, které k tomu nejsou ureny 1.000,- K 

Vázání bYemene bez potYebné kvalifikace (vazaský, jeYábnický prokaz). 
Používání poškozených vázacích prostYedko 

2.000,- K 

Zjišt�ní požití alkoholického nápoje nebo toxické látky v t�le pracovníka 
Okamžité opušt�ní staveništ� a pokuta. 

5.000,- K 

Porušení zákazu kouYení (krom� vyhrazených prostor) 500,- K 

Jiné opakující se porušení pravidel BOZP podle závažnosti. 
500,-  až  

5.000,-  K 

 
 
 




